Zweite Periode (1563—1773).

Nr. 11.

Lektionsplan für das Sommersemester 1564 (T. I, S. 200).

Societatis Jesu Professores et Studiorum Academiae Dilinganae Praesides, Dei gratiam veramque pacem Christiano Lectori precamur.

Nondum abiit semestre tempus, humane lector, quod Dilingam evocati lectiones publicas, Jesu Christo duce confisi, sumus auspicati. Huc nos accersivit ac impulit prorsus D. Otho Truchses, quem honoris gratia nominamus, colendissimus Antistes et illustrissimus Princeps, tum Cardinalis idem et Mecoenas noster, multis quidem nominibus venerandus. Cui sic visum est, ut celebris haec Academia, quam praclare ipse fundavit et fundatam magnis erexit sumptibus, nostris porro studiis (quoad eius fieri queat) confirmaretur atque promoveretur. Etsi vero nihil est penitus, cur de nobis nostrisque viribus inaniter gloriemur, tamen de summa summi Dei bonitate immensaque gratia confidendo id polliceri possumus, nos curam, operam et diligentiam omnem adhibituros, quam hoc praeclarulo loco fidos Christianae iuuentutis moderatores adhibere decet quaque a peritis optimarum artium professoribus merito expectanda est. Jam ut aliquod, quamvis exile, instituti nostri specimen extet, paucis hic lubet quasi delineare, quos hac aestate authores profiteri quibusque studiis concreditam nobis iuuentutem excolere constituamus. Ita fiet, ut nemo sit hoc loco inscius de instituti nostri ratione, quam speramus aequis quidem censoribus facile comprobatum iri. Deinde absentes ex hoc classicorum authorum catalogo rectius colligent diligentque sibi, quod in studiis optimum et utilissimum esse arbitrabuntur. Neque addubitamus, quin studiosi aequa gratia sibi atque commodam sentient fidem, sedulitatem et methodum, quam explanandis iisdem authoribus adhibebimus. Caeterum hoc te unum rogamus, Christiane lector, ut bonos professorum conatus ad Jesu Christi gloriam propagandam et ob Reipublicae commodum unice institutos partim pio favore tuo prosequi, partim a profana aemulorum obtrectatione, sicubi usus ita ferat, vindicare non cesses. Vere scripsit Aristophanes: Άλλ' οὐκ ἔνεστι συκοφάντου δῆγματος. Sed quicquid tandem molitur caeca et impudens calunnia, Christo Jesu suus et integer honos constet, precamur; illi docentium iuxta et dissentium labor unice serviat, ad illius nomen celebrandum nos et conditos esse et restitutos in primis cogitemus. Faceant affectus impuri, divini honoris maculae, humanarum mentium corruptelae gravesque pestes artium liberalium: In Christo Jesu, qui summa existit et aeterna sapientia, stude, vive et vale lector.